
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑNAKOINΩΣΕΙΣ

1 Ειδοποίηση παρακατάθεσης νομιμότοκης απο-
ζημίωσης ακινήτων και δικαστικών εξόδων 
του δικηγόρου των ιδιοκτητών ακινήτων, που 
έχουν απαλλοτριωθεί με την υπ’ αρ. 1007626/
609/0010/25.1.1999 (Δ’ 62) κοινή απόφαση των 
Υπουργών Οικονομικών και Περιβάλλοντος Χω-
ροταξίας και Δημοσίων έργων, για την κατασκευή 
της Περιφερειακής οδού της πόλεως Καρδίτσας 
από χ.θ 5+280,31 έως χ.θ. 6+138,12 .

2 Ανάκληση της μη συντελεσμένης αναγκαστικής 
απαλλοτρίωσης 13.346 μ2, που κηρύχθηκε με την 
υπ’ αρ. 8494/2624/31-5-2011 (ΑΑΠ 399) απόφαση 
Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αιγαίου στην περιοχή «ΤΑΞΙΑΡΧΗΣ», Δημοτικής 
Ενότητας Μανταμάδου, Δήμου Δυτικής Λέσβου 
(πρώην Δήμου Λέσβου), νήσου Λέσβου, για στρα-
τιωτικούς λόγους.

3 Ανακοίνωση γενομένης παρακατάθεσης για 
απαλλοτρίωση ακινήτων στο Δήμο Χανίων.

4 Ανακοίνωση της παρακατάθεσης που αφορά την 
προσωρινή αποζημίωση θιγόμενων ιδιοκτησι-
ών, δικηγορικής αμοιβής και δικαστικών εξόδων 
λόγω αναγκαστικής απαλλοτρίωσης έκτασης 
εμβαδού 4.161,34τ.μ. για την κατασκευή των 
αντλιοστασίων προσαγωγής ανεπεξέργαστων 
λυμάτων ΑΡ, ΑΡ2 και του Φρεατίου Πέρατος στο 
Δήμο Ραφήνας- Πικερμίου, καθώς και του αντλιο-
στασίου προσαγωγής ανεπεξέργαστων λυμάτων 
ΑΛ2 στο Δήμο Σπάτων- Αρτέμιδος [Κ.Υ.Α. 2962/
27-8-2019 Οικονομικών-Υποδομών και Μετα-
φορών - (Δ΄ 496)], σύμφωνα με τις υπ’ αρ. 436/
21-1-2020 και 4559/5-11-2021 αποφάσεις του 
Εφετείου Αθηνών.

5 Πρόσκληση ιδιοκτητών επικίνδυνου κτίσματος 
που βρίσκεται στην Τ.Κ. Αναρράχης του Δ. Εορ-
δαίας.

 ΑNAKOINΩΣΕΙΣ

Αριθμ. 60643 (1)

Ειδοποίηση παρακατάθεσης νομιμότοκης 

αποζημίωσης ακινήτων και δικαστικών εξό-

δων του δικηγόρου των ιδιοκτητών ακινή-

των, που έχουν απαλλοτριωθεί με την υπ’ αρ. 

1007626/609/0010/25.1.1999 (Δ’ 62) κοινή από-

φαση των Υπουργών Οικονομικών και Περιβάλ-

λοντος Χωροταξίας και Δημοσίων έργων, για την 

κατασκευή της Περιφερειακής οδού της πόλεως 

Καρδίτσας από χ.θ 5+280,31 έως χ.θ. 6+138,12 .

Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ 
ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΩΝ, 
ΜΗΤΡΩΩΝ ΚΑΙ ΑΠΑΛΛΟΤΡΙΩΣΕΩΝ ΤΟΥ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ

Έχοντας υπόψη :
1. Τα άρθρα 7 και 8 του Κώδικα Αναγκαστικών Απαλλο-

τριώσεων (ν. 2882/2001, Α΄ 17).
2. Τον ν. 4727/2020 (Α’ 184) και ιδίως το ΚΕΦΑΛΑΙΟ ΙΑ΄ 

αυτού (ΨΗΦΙΑΚΗ - ΔΙΑΦΑΝΕΙΑ - ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΙΑΥΓΕΙΑ).
3. Το άρθρο 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 

οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α΄ 133).

4. Το άρθρο 3 του π.δ 70/2015 (Α΄ 114) περί της ανα-
σύστασης του Υπουργείου Υποδομών, Μεταφορών και 
Δικτύων, σε συνδυασμό με τις διατάξεις του άρθρου 4 του 
π.δ. 123/2016, (Α΄ 208) περί της μετονομασίας του Υπουρ-
γείου Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων, σε Υπουργείο 
Υποδομών και Μεταφορών.

5. Το π.δ. 123/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Υπο-
δομών και Μεταφορών» (Α΄ 151), όπως τροποποιήθηκε 
με το π.δ. 46/2021 (Α’ 119).

6. Το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυ-
πουργών» (Α’ 121).

7. To π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/ Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α΄ 123).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

30 Μαρτίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 172

2451

Digitally signed by
GEORGIOS TSIPIS
Date: 2022.03.31 20:43:30
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2452 Τεύχος Δ’ 172/30.03.2022

8. Tην υπ’ αρ. 49105/26.06.2018 απόφαση του Υπουργού 
Υποδομών και Μεταφορών «Τοποθέτηση προϊσταμένης 
της Γενικής Διεύθυνσης Προδιαγραφών, Μητρώων και 
Απαλλοτριώσεων του Υπουργείου Υποδομών και Μετα-
φορών»

Και αφού είδαμε:
1. Την υπ’ αρ. 1007626/609/0010/25.1.1999 (Δ’ 62) κοινή 

απόφαση των Υπουργών Οικονομικών και Περιβάλλοντος 
Χωροταξίας και Δημοσίων έργων, με την οποία απαλλοτρι-
ώθηκαν τα ακίνητα που περιγράφονται στο θέμα.

2. Τον πίνακα παρακατάθεσης των αποζημιώσεων κατά 
ιδιοκτησία με ημερομηνία 03.02.2021 όπως έχει συντα-
χθεί σε εκτέλεση της 346/2014 απόφασης του Τριμελούς 
Εφετείου Λάρισας και την απόφαση 1257/2019 του Αρεί-
ου Πάγου, ειδοποιούμε:

1. Τα πρόσωπα που έχουν ή αξιώνουν εμπράγματα δι-
καιώματα στα ακίνητα που έχουν απαλλοτριωθεί με την 
απόφαση που αναφέρεται στο θέμα ότι, η αποζημίωση 
τους έχει κατατεθεί στο Ταμείο Παρακαταθηκών και Δα-
νείων Αθηνών με την έκδοση του γραμματίου παρακατα-
θήκης Νο 20932/16.2.2022 ποσού 84.650,12 €.

Η αποζημίωση έχει κατατεθεί υπέρ των φερομένων ως 
ιδιοκτητών κατά τις ενδείξεις των σχετικών κτηματολογί-
ων σε συνδυασμό με τις ενδείξεις της καθοριστικής των 
αποζημιώσεων απόφασης και θα καταβληθεί στα πρό-
σωπα που θα αναγνωρισθούν δικαιούχοι με δικαστική 
απόφαση.

2. Το δικηγόρο που παραστάθηκε υπέρ των προσώπων, 
που έχουν ή αξιώνουν εμπράγματα δικαιώματα στα ακίνη-
τα που έχουν απαλλοτριωθεί, με την απόφαση που ανα-
φέρεται στο θέμα ότι τα έξοδά του έχουν κατατεθεί στο 
Ταμείο Παρακαταθηκών και Δανείων Αθηνών με την έκδο-
ση του γραμματίου παρακαταθήκης Νο 20930/16.2.2022 
ποσού 1.800,00 €.

Η παρακατάθεση της αποζημίωσης έγινε υπέρ του δι-
κηγορικού συλλόγου Καρδίτσας και θα καταβληθεί στον 
πληρεξούσιο δικηγόρο των ιδιοκτητών ακινήτων.

Η ειδοποίηση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

Μαρούσι 28 Φεβρουαρίου 2022

Η Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης

ΔΗΜΗΤΡΑ ΔΑΓΛΑ

Ι

Αριθμ. 9455 (2)

Ανάκληση της μη συντελεσμένης αναγκαστικής 
απαλλοτρίωσης 13.346 μ2, που κηρύχθηκε με την 
υπ’ αρ. 8494/2624/31-5-2011 (ΑΑΠ 399) απόφαση 
Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αιγαίου στην περιοχή «ΤΑΞΙΑΡΧΗΣ», Δημοτικής 
Ενότητας Μανταμάδου, Δήμου Δυτικής Λέσβου 
(πρώην Δήμου Λέσβου), νήσου Λέσβου, για στρα-
τιωτικούς λόγους.

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. των παρ. 1 και 2 του άρθρου 11 του ν. 2882/2001 

«Κώδικας Αναγκαστικών Απαλλοτριώσεων» (Α΄ 17),

β. του ν. 2985/2002 «Προσαρμογή του Κώδικα Αναγκα-
στικών Απαλλοτριώσεων στο Σύνταγμα» (Α΄18),

γ. των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχι-
τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄87),

δ. των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημο-
κρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση της Γραφειο-
κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47),

ε. του π.δ. 143/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου» (Α΄ 236).

2. Την υπ’ αρ. 78161/31.12.2018 (ΥΟΔΔ 783) απόφαση 
του Υπουργού Εσωτερικών, με την οποία ο Πολύκαρπος 
Πολυχρονάκης, Αναπληρωτής Προϊστάμενος της Γενικής 
Διεύθυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής, 
ορίζεται να ασκεί καθήκοντα του Συντονιστή Α.Δ. Αιγαίου.

3. Την υπ’ αρ. 8494/2624/31-5-2011 (ΑΑΠ 399) (4Α8Ι-
ΟΡ1Ι-Τ4Η) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου, με την οποία κηρύχθηκε 
η αναγκαστική απαλλοτρίωση 13.346 μ2 στην περιοχή 
«ΤΑΞΙΑΡΧΗΣ», Δημοτικής Ενότητας Μανταμάδου, Δήμου 
Δυτικής Λέσβου (πρώην Δήμου Λέσβου), νήσου Λέσβου, 
για στρατιωτικούς λόγους.

4. Το υπό στοιχεία Φ. 913.3/18/121/430 Σ.68/26-01-2022 
έγγραφο του Ταμείου Εθνικής Άμυνας/ Γραφείο Απαλλοτρι-
ώσεων/2ο με το οποίο διαβιβάζεται στην υπηρεσία η υπό 
στοιχεία Φ.913.1/7/551550 Σ. 615/25-02-2021 γνωμάτευση 
του Γενικού Επιτελείου Στρατού για την ανάκληση της μη 
συντελεσμένης αναγκαστικής απαλλοτρίωσης στην πε-
ριοχή του θέματος, καθώς έχει εκλείψει η επιχειρησιακή 
αναγκαιότητα του εν λόγω ακινήτου.

5. Το γεγονός ότι, σύμφωνα με το ανωτέρω έγγραφο 
του ΤΕΘΑ, δεν εκδηλώθηκαν οι αναγκαίες ενέργειες για 
την εξέλιξη της διαδικασίας καθορισμού τιμής μονάδας 
αποζημίωσης για την εν λόγω απαλλοτρίωση, προκειμένου 
το Ταμείο Εθνικής Άμυνας, στη συνέχεια, να καταβάλει το 
αντίστοιχο ποσό και αυτή να συντελεσθεί, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε τη μη συντελεσμένη αναγκαστική απαλ-
λοτρίωση που κηρύχθηκε με την υπ’ αρ. 8494/2624/
31-5-2011 (ΑΑΠ 399) απόφαση Γενικού Γραμματέα Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου για λόγους δημοσίας 
ωφέλειας και ειδικότερα, για την κάλυψη στρατιωτικών 
αναγκών σε έκταση συνολικού εμβαδού 13.346 τ.μ., στην 
περιοχή «ΤΑΞΙΑΡΧΗΣ» Δημοτικής Ενότητας Μανταμάδου, 
του Δήμου Δυτικής Λέσβου (πρώην Δήμου Λέσβου), της 
νήσου Λέσβου, που εικονίζεται στο ΑΚ 1376/Β, υπό κλί-
μακα 1:500 Κτηματολογικό Διάγραμμα και τον αντίστοιχο 
Κτηματολογικό Πίνακα που συνέταξε την 23.10.2008 ο 
Λγος (Γ) Αντώνιος Καραλής, Τοπογράφος Μηχανικός και 
θεωρήθηκε από τον Υπτγο Αντώνιο Φραγκή, τότε Διευ-
θυντή ΤΕΘΑ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μυτιλήνη, 3 Μαρτίου 2022

Ο Ασκών Καθήκοντα Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΠΟΛΥΚΑΡΠΟΣ ΠΟΛΥΧΡΟΝΑΚΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2453Τεύχος Δ’ 172/30.03.2022

Αριθμ. οικ. 10035 (3)

Ανακοίνωση γενομένης παρακατάθεσης για απαλ-
λοτρίωση ακινήτων στο Δήμο Χανίων .

Ο ΔΗΜΟΣ ΧΑΝΙΩΝ

Δια των υπ΄ αρ. 5897, 5898 και 5899/23-02-2022 γραμ-
ματίων συστάσεως παρακαταθήκης του Γραφείου Παρα-
καταθηκών και Δανείων Χανίων - 264, κατατέθηκαν υπό 
του Δήμου Χανίων, τα ποσά των 36.342,60 €, 36.342,60 € 
και 36.352,17 €, αντίστοιχα, σε εκτέλεση της 901/2018 
απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου Χανίων, για την 
πληρωμή της οφειλόμενης από το Δήμο Χανίων αποζημί-
ωσης γης και επικειμένων για την συμβιβαστική απαλλο-
τρίωση των ιδιοκτησιών με κωδικούς αριθμούς 120311δ 
στο Κ.Φ. 1064 και 120311 στο Ο.Τ. 1065 του σχεδίου πό-
λεως «Χαλέπα» Δήμου Χανίων, σύμφωνα με την 1/2004 
πράξη εφαρμογής της περιοχής (που κυρώθηκε με την 
11004/4973/8-11-2005 Απόφαση Νομάρχη Χανίων και 
μεταγράφηκε στο Υποθηκοφυλακείο Χανίων υπ΄αρ. με-
ταγραφής 213400 στον τόμο 1884), όπως διορθώθηκε με 
την 10977/4526/18-9-2006 απόφαση Νομάρχη Χανίων.

Η τιμή της αποζημίωσης καθορίστηκε συμβιβαστικά 
με την 750/2018 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 
Χανίων. Η ως άνω κατάθεση έγινε υπό του Δήμου Χανίων 
υπέρ των φερομένων δικαιούχων Κοκολαντωνάκη Ανδρέα 
του Εμμανουήλ για ποσό 36.342,60 €, Κοκολαντωνάκη Ευ-
στράτιο του Εμμανουήλ για ποσό 36.342,60 € και Κοκολα-
ντωνάκη Κων/νο του Εμμανουήλ για ποσό 36.352,17 €, οι 
οποίοι θα εισπράξουν το ανωτέρω ποσό ή οποιοσδήποτε 
τρίτος αναγνωριστεί δικαιούχος με δικαστική απόφαση.

Χανιά, 1 Μαρτίου 2022

Ο Αντιδήμαρχος

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΧΑΖΙΡΑΚΗΣ

Ι

Αριθμ. 4060 (4)

Ανακοίνωση της παρακατάθεσης που αφορά την 
προσωρινή αποζημίωση θιγόμενων ιδιοκτησι-
ών, δικηγορικής αμοιβής και δικαστικών εξόδων 
λόγω αναγκαστικής απαλλοτρίωσης έκτασης εμ-
βαδού 4.161,34τ.μ. για την κατασκευή των αντλι-
οστασίων προσαγωγής ανεπεξέργαστων λυμά-
των ΑΡ, ΑΡ2 και του Φρεατίου Πέρατος στο Δήμο 
Ραφήνας- Πικερμίου, καθώς και του αντλιοστα-
σίου προσαγωγής ανεπεξέργαστων λυμάτων 
ΑΛ2 στο Δήμο Σπάτων- Αρτέμιδος [Κ.Υ.Α. 2962/
27-8-2019 Οικονομικών-Υποδομών και Μετα-
φορών - (Δ΄ 496)], σύμφωνα με τις υπ’ αρ. 436/
21-1-2020 και 4559/5-11-2021 αποφάσεις του 
Εφετείου Αθηνών.

Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΜΕΛΕΤΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 
ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ ΤΗΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΚΑΙ 
ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΠΡΩΤΕΥΟΥΣΑΣ Α.Ε.

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 2882/2001 περί αναγκαστικών απαλλοτριώ-

σεων (Α΄ 17).
2. Τον ν. 2744/1999 που διέπει την Ε.ΥΔ.Α.Π. Α.Ε. (Α΄ 222) 

συμπληρωματικά με τον ν. 1068/1980 (άρθρο 28) «περί 

συστάσεως ενιαίου φορέα Ύδρευσης - Αποχέτευσης Πρω-
τεύουσας» (Α΄ 190).

3. Την υπ’ αρ. 1033/31-3-2021 απόφαση Διοίκησης της 
Ε.ΥΔ.Α.Π. Α.Ε. για την τοποθέτηση του υπογράφοντος κου 
Ευάγγελου Φούγια, ως Διευθυντή Μελετών και Υποστή-
ριξης Συμβάσεων της Ε.ΥΔ.Α.Π. Α.Ε.

4. Την υπ’ αρ. 2962/27-8-2019 κοινή υπουργική απόφα-
ση των Υπουργών Οικονομικών-Υποδομών και Μεταφο-
ρών με την οποία κηρύχθηκε αναγκαστική απαλλοτρίωση 
έκτασης εμβαδού 4.161,34τ.μ. για δημόσια ωφέλεια και 
συγκεκριμένα για την κατασκευή των αντλιοστασίων 
προσαγωγής ανεπεξέργαστων λυμάτων ΑΡ, ΑΡ2 και του 
Φρεατίου Πέρατος στο Δήμο Ραφήνας- Πικερμίου, καθώς 
και του αντλιοστασίου προσαγωγής ανεπεξέργαστων λυ-
μάτων ΑΛ2 στο Δήμο Σπάτων-Αρτέμιδος,

5. Το υπ’ αρ. Χ 97 (κλίμακας 1:500/ Ιούλιος 2017) κτημα-
τολογικό διάγραμμα της Ε.ΥΔ.Α.Π. Α.Ε., όπου η υπό ανα-
γκαστική απαλλοτρίωση έκταση εμβαδού 3.067,83τ.μ. 
σημειώνεται με διακεκομμένη κόκκινη γραμμή και με τα 
στοιχεία (Α,Β,Γ,Δ,…,Π,Ρ,Α).

6. Το υπ’ αρ. Χ 102 (κλίμακας 1:500/ Ιούλιος 2017) κτη-
ματολογικό διάγραμμα της Ε.ΥΔ.Α.Π. Α.Ε., όπου η υπό 
αναγκαστική απαλλοτρίωση έκταση εμβαδού 560,83τ.μ. 
σημειώνεται με διακεκομμένη κόκκινη γραμμή και με τα 
στοιχεία (Α,Β,Γ,Δ,Ε,Ζ,Α).

7. Το υπ’ αρ. Χ 103 (κλίμακας 1:500/ Ιούλιος 2017) κτη-
ματολογικό διάγραμμα της Ε.ΥΔ.Α.Π. Α.Ε., όπου η υπό 
αναγκαστική απαλλοτρίωση έκταση εμβαδού 521,79τ.μ. 
σημειώνεται με διακεκομμένη κόκκινη γραμμή και με τα 
στοιχεία (Α,Β,Γ,Δ,Α).

8. Το υπ’ αρ. Χ 106 ((κλίμακας 1:200/ Ιούλιος 2017) κτη-
ματολογικό διάγραμμα της Ε.ΥΔ.Α.Π. Α.Ε., όπου η υπό 
αναγκαστική απαλλοτρίωση έκταση εμβαδού 10,89τ.μ. 
σημειώνεται με διακεκομμένη κόκκινη γραμμή και με τα 
στοιχεία (Α,Β,Γ,Δ,Α).

9. Το υπ’ αρ. 496/Δ΄/29-8-2019 ΦΕΚ όπου δημοσιεύτηκε 
η πιο πάνω κοινή υπουργική απόφαση 2962/27-8-2019.

10. Το υπ’ αρ. ΦΕΚ 199/Α΄/21-12-2017, όπου το εν λόγω 
έργο εντάχθηκε στις διατάξεις του άρθρου 7Α του ν. 2882/
2001 περί αναγκαστικών απαλλοτριώσεων, όπως τροπο-
ποιήθηκε και ισχύει σήμερα.

11. Την υπ’ αρ. 436/21-1-2020 απόφαση του Εφετείου 
Αθηνών, με την οποία καθορίσθηκε η αποζημίωση των 
εδαφικών εκτάσεων και των επικειμένων. Με την ίδια 
απόφαση καθορίσθηκε η αμοιβή για την παράσταση των 
πληρεξούσιων δικηγόρων, στη σύνταξη των προτάσεων 
της αίτησης των διαδίκων, για κάθε ομάδα των διαδίκων 
που παραστάθηκε με τον ίδιο πληρεξούσιο δικηγόρο.

12. Το υπ’ αρ. 20147/14-5-2020 γραμμάτιο συστάσεως 
χρηματικής παρακαταθήκης για το ποσό των 174.743,52€, 
που αντιστοιχούσε στο 70% της δικαστικά καθορισθείσας 
αποζημίωσης σύμφωνα με την υπ’ αρ. 436/2020 απόφαση 
του Εφετείου Αθηνών.

13. Το υπ’ αρ. 20146/14-5-2020 γραμμάτιο συστάσεως 
χρηματικής παρακαταθήκης για το ποσό των 4.109,00€, 
που αντιστοιχούσε στην αμοιβή για την παράσταση των 
πληρεξούσιων δικηγόρων, στη σύνταξη των προτάσεων 
της αίτησης των διαδίκων, για κάθε ομάδα διαδίκων που 
παραστάθηκε με τον ίδιο πληρεξούσιο δικηγόρο, συμπε-
ριλαμβανομένου του ΦΠΑ 24%.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2454 Τεύχος Δ’ 172/30.03.2022

14. Το υπ’ αρ. 310/Δ΄/11-6-2020 ΦΕΚ, όπου δημοσιεύ-
θηκε η ανακοίνωση της παρακατάθεσης, σύμφωνα με 
το άρθρο 7Α του ν. 2882/2001 περί αναγκαστικών απαλ-
λοτριώσεων.

15. Την υπ’ αρ. 4559/5-11-2021 Απόφαση του Εφετείου 
Αθηνών με την οποία καθορίσθηκε η προσωρινή τιμής μο-
νάδος της αποζημίωσης των εδαφικών εκτάσεων και των 
επικειμένων, στο συνολικό ποσό των 351.002,35€ καθώς και 
η αμοιβή για την παράσταση των πληρεξούσιων δικηγόρων, 
στη σύνταξη των προτάσεων της αίτησης των διαδίκων, για 
κάθε ομάδα των διαδίκων που παραστάθηκε με τον ίδιο 
πληρεξούσιο δικηγόρο, στο συνολικό ποσό των 6.716,96€,

16. Τον από 11-1-2022 πίνακα παρακατάθεσης της 
Ε.ΥΔ.Α.Π. Α.Ε., που συντάχθηκε σύμφωνα με το διατακτι-
κό της ως άνω απόφασης 4559/5-11-2021,

17. Την με αρ. 1705/17-2-2022 Απόφαση του Αναπλη-
ρωτή Διευθύνοντα Συμβούλου της Ε.ΥΔ.Α.Π. Α.Ε με την 
οποία εγκρίθηκαν:

Α. H συμπληρωματική παρακατάθεση του ποσού των 
176.259,10€ στο Ταμείο Παρακαταθηκών και Δανεί-
ων Αθηνών, που αφορά την προσωρινή αποζημίωση 
λόγω αναγκαστικής απαλλοτρίωσης έκτασης εμβαδού 
4.161,34τ.μ. για την κατασκευή των αντλιοστασίων προ-
σαγωγής ανεπεξέργαστων λυμάτων ΑΡ, ΑΡ2 και του Φρε-
ατίου Πέρατος στο Δήμο Ραφήνας- Πικερμίου, καθώς και 
του αντλιοστασίου προσαγωγής ανεπεξέργαστων λυμά-
των ΑΛ2 στο Δήμο Σπάτων-Αρτέμιδος (κοινή υπουργι-
κή απόφαση 2962/27-8-2019 Οικονομικών-Υποδομών 
και Μεταφορών - Δ΄ 496/2019), σύμφωνα με τις υπ’ αρ. 
436/21-1- 2020 και 4559/5-11-2021 αποφάσεις του Εφε-
τείου Αθηνών και

Β. H συμπληρωματική παρακατάθεση του ποσού των 
2.607,96€, στο Ταμείο Παρακαταθηκών και Δανείων Αθη-
νών, σύμφωνα με τις υπ’ αρ. 436/21-1-2020 και 4559/
5-11-2021 Αποφάσεις του Εφετείου Αθηνών, που ανα-
λογεί στη δικαστική δαπάνη και τη δικηγορική αμοιβή 
(συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ 24%), για κάθε ομάδα 
των διαδίκων που παραστάθηκε με τον ίδιο πληρεξούσιο 
δικηγόρο, υπέρ του οικείου δικηγορικού συλλόγου.

18. Το υπ’ αρ. 20949/25-2-2022 γραμμάτιο συστάσεως 
χρηματικής παρακαταθήκης για το ποσό των 176.259,10€, 
που αναλογεί στην προσωρινή αποζημίωση της εδαφικής 
έκτασης και των επικειμένων,

19. Το υπ’ αρ. 20950/25-2-2022 γραμμάτιο συστάσεως 
χρηματικής παρακαταθήκης για το ποσό των 2.607,96€, 
που αναλογεί στη δικαστική δαπάνη και τη δικηγορική 
αμοιβή (συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ 24%), για κάθε 
ομάδα των διαδίκων που παραστάθηκε με τον ίδιο πλη-
ρεξούσιο δικηγόρο, υπέρ του οικείου δικηγορικού συλ-
λόγου., ανακοινώνουμε:

1. Στα πρόσωπα που έχουν ή αξιώνουν εμπράγματα δι-
καιώματα στα ακίνητα που έχουν απαλλοτριωθεί συνολι-
κής έκτασης εμβαδού 4.161,34τ.μ. για την κατασκευή των 
αντλιοστασίων προσαγωγής ανεπεξέργαστων λυμάτων 
ΑΡ, ΑΡ2 και του Φρεατίου Πέρατος στο Δήμο Ραφήνας- Πι-
κερμίου, καθώς και του αντλιοστασίου προσαγωγής ανε-
πεξέργαστων λυμάτων ΑΛ2 στο Δήμο Σπάτων-Αρτέμιδος, 
ότι η Ε.ΥΔ.Α.Π. Α.Ε. έχει παρακαταθέσει την αποζημίωση 
των εκτάσεων και των επικειμένων στο Ταμείο Παρακατα-
θηκών και Δανείων Αθηνών με τα υπ’ αρ. 20147/14-5-2020 

και 20949/25-2-2022 γραμμάτια συστάσεως χρηματικής 
παρακαταθήκης, συνολικού ποσού 351.002,35 € (τριακο-
σίων πενήντα ενός χιλιάδων δύο ευρώ και τριάντα πέντε 
λεπτών). Η αποζημίωση έχει κατατεθεί υπέρ των φερόμε-
νων ως ιδιοκτητών και θα καταβληθεί στα πρόσωπα που 
θα αναγνωρισθούν δικαιούχοι με δικαστική απόφαση.

2. Στους δικηγόρους που παραστάθηκαν υπέρ των προ-
σώπων που έχουν ή αξιώνουν εμπράγματα δικαιώματα στα 
ακίνητα που έχουν απαλλοτριωθεί, ότι η Ε.ΥΔ.Α.Π. Α.Ε. έχει 
παρακαταθέσει στο Ταμείο Παρακαταθηκών και Δανείων 
Αθηνών τα δικαστικά έξοδα και την αμοιβή τους (συμπε-
ριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. 24%) με τα υπ’ αρ. 20146/
14-5-2020 και 20950/25-2-2022 γραμμάτια συστάσεως 
χρηματικής παρακαταθήκης, συνολικού ποσού 6.716,96€ 
(έξι χιλιάδων επτακοσίων δεκαέξι ευρώ και ενενήντα έξι 
λεπτών), υπέρ του οικείου δικηγορικού συλλόγου.

Η ανακοίνωση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 28 Φεβρουαρίου 2022

Ο Διευθυντής

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΦΟΥΓΙΑΣ

Ι

Αριθμ. οικ. 4723 (5)

Πρόσκληση ιδιοκτητών επικίνδυνου κτίσματος που 
βρίσκεται στην Τ.Κ. Αναρράχης του Δ. Εορδαίας.

Καλείται ο ιδιοκτήτης του διώροφου κτίσματος, που 
βρίσκεται στην Τ.Κ. Αναρράχης του Δ. Εορδαίας, ή οποιοσ-
δήποτε πληρεξούσιος ή αντιπρόσωπος ή συγγενής αυτού, 
όπως , σύμφωνα με τις διατάξεις της υπ΄ αριθμ. 29400/43 
(ΦΕΚ 278/Β’) Απόφασης Υπουργού Συγκοινωνιών «περί 
τρόπου κοινοποιήσεως εκθέσεων εις περιπτώσεις τινάς 
επικινδύνων κτιρίων’, λάβει γνώση της αρ. 118/26-11-2021 
Τεχνικής Έκθεσης Αυτοψίας της Τριμελούς Επιτροπής 
Επικινδύνως Ετοιμόρροπων Κατασκευών που αφορά το 
συγκεκριμένο ακίνητο.

Πρόκειται για διώροφο κτίσμα με φέρουσα τοιχοποιία 
από λιθοδομή στο ισόγειο και πλινθοδομή στον όροφο. 
Διαθέτει επίσης εσωτερικά χωρίσματα από πλίνθους και 
οπτόπλινθους, ξύλινη κεραμοσκεπή και είναι επιχρισμένο 
εξωτερικά.

Το κτίσμα βρίσκεται από τον κεντρικό δρόμο προς 
Εμπόριο, στροφή δεξιά από το σημείο όπου υπάρχουν 
οι προστατευτικές μπάρες και ο καθρέπτης ορατότητας 
και σε απόσταση 20 μ από τη στροφή στα δεξιά του δρό-
μου με συντεταγμένες Χ: 294533,902, Ψ: 4484813,182. Οι 
φερόμενοι ιδιοκτήτες σύμφωνα με τον Πρόεδρο της Τ.Κ. 
είναι οι κληρονόμοι Βόλτση και είναι άγνωστοι.

Η ανωτέρω έκθεση τοιχοκολλήθηκε επί του ακινήτου 
και βρίσκεται στα γραφεία της ΥΔΟΜ Εορδαίας, 1ο χλμ 
Πτολεμαΐδας-Ασβεστόπετρας Τ.Κ. 50200, τηλ. επικοινω-
νίας 2463027088, fax 2463027066.

Πτολεμαΐδα, 3 Μαρτίου 2022 

Η Προϊσταμένη Διεύθυνσης, 
Καθαριότητας και Ποιότητας Ζωής

ΦΩΤΕΙΝΗ ΑΓΓΕΛΙΔΟΥ 

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04001723003220004*


